УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

постановления администрации Пермского муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда

для инвалидов и других маломобильных групп населения в Пермском

муниципальном районе на 2017-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от

27.12.2016 № 729»

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района

Постановление администрации

Пермского муниципального района

«О внесении изменений в

муниципальную программу

«Доступная среда для инвалидов и

других маломобильных групп

населения в Пермском

муниципальном районе на 2017-2020

годы», утвержденную

постановлением администрации

Пермского муниципального района

от 27.12.2016 № 729»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

Управление социального развития

администрации Пермского

муниципального района,

 почтовый адрес: 614065, г. Пермь,

ул. 2-ая Казанцевская, 7,

 телефон 207 89 17, факс 207 89 17,

адрес электронной почты:

kmz@permraion.ru

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

26.09.2019 – 30.09.2019

на адрес электронной почты:

kmz@permraion.ru

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

Телефон 207 89 17,

адрес электронной почты:

kmz@permraion.ru

Ваулина Марина Александровна

уполномоченного принимать

предложения и замечания

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский

муниципальный район»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и

других маломобильных групп населения в Пермском муниципальном районе на

2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пермского

муниципального района от 27.12.2016 № 729 ((в ред. от 26.12.2017 № 556-С,

от 04.10.2018 № 507, от 30.11.2018 № 611), следующие изменения:

1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию:

10.

Финансовое обеспечение по

всем источникам с разбивкой

по годам реализации

муниципальной программы

год Расходы, тыс. руб.

2017 714,9

2018 966,2

2019 550,0

2020 800,0

Всего за период

реализации

муниципальной

программы

3031,1

изложить в следующей редакции:

Дата рег. Рег. номер

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Доступная среда для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения в Пермском
муниципальном районе на
2017-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района от
27.12.2016 № 729

  2

10.

Финансовое обеспечение по

всем источникам с разбивкой

по годам реализации

муниципальной программы

год Расходы, тыс. руб.

2017 714,9

2018 966,2

2019 557,0

2020 832,0

Всего за период

реализации

муниципальной

программы

3070,1

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Улучшение

демографической ситуации в Пермском муниципальном районе на 2017-2020

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Улучшение

демографической ситуации в Пермском муниципальном районе на 2017-2020

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по

социальному развитию А.А. Норицина.

Глава администрации

муниципального района                                                                              В.Ю. Цветов

                                                                                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                                                к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _______________№___________

Финансовое обеспечение

муниципальной программы Пермского муниципального района

за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятий

Участники муниципальной

программы

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

«Доступная среда для инвалидов и других маломобильных

групп населения в Пермском муниципальном районе на

2017-2020 годы»

Всего 714,9 966,2 557,0 832,0

Администрация Пермского

муниципального района
450,0 619,2 557,0 582,0

Управление социального

развития администрации

Пермского муниципального

района

19,5 0,0 0,0 0,0

Управление по делам

культуры администрации

Пермского муниципального

района

245,4 0,0 0,0 0,0

МУ «Управление

капитального строительства

Пермского муниципального

района»

0,0 347,0 0,0 250,0

1. Совершенствование нормативной правовой и

организационной основы формирования доступной среды

Управление социального

развития администрации
19,5 0,0 0,0 0,0

Дата рег. Рег. номер

6

4

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения

Пермского муниципального

района

1.1. Проведение в рамках муниципально-частного

партнерства совещаний, встреч, «круглых столов»

Управление социального

развития администрации

Пермского муниципального

района

19,5 0,0 0,0 0,0

2. Создание условий для социальной интеграции

инвалидов и их участия в жизни общества

Администрация Пермского

муниципального района
450,0 619,2 557,0 582,0

2.1. Предоставление субсидий социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимися муниципальными учреждениями Пермского

муниципального района

Администрация Пермского

муниципального района
450,0 619,2 557,0 582,0

3. Повышение уровня доступности объектов социальной

инфраструктуры и муниципальных услуг для инвалидов и

других маломобильных групп населения

Управление по делам

культуры администрации

Пермского муниципального

района

245,4 0,0 0,0 0,0

МУ «Управление

капитального строительства

Пермского муниципального

района»

0,0 347,0 0,0 250,0

3.1. Повышение уровня доступности приоритетных

объектов и услуг в сфере образования

Управление образования

администрации Пермского

муниципального района

В рамках реализации мероприятий «Проведение текущего и капитального

ремонта муниципальных учреждений (организаций)», «Прочие

мероприятия по приведению муниципальных учреждений (организаций) в

нормативное состояние» основного мероприятия «Приведение

муниципальных организаций в нормативное состояние» муниципальной

подпрограммы «Развитие сети образовательных организаций Пермского

муниципального района  и приведение их в нормативное состояние»

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского

муниципального района на 2016-2020 годы»

3.2. Повышение уровня доступности приоритетных

объектов и услуг в сфере культуры

Управление по делам

культуры администрации

Пермского муниципального

района

245,4 0,0 0,0 0,0

5

3.3. Повышение уровня доступности муниципальных услуг

МУ «Управление

капитального строительства

Пермского муниципального

района»

0,0 347,0 0,0 250,0

6

                                                                                                              Приложение 2

к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _______________№___________

Финансовое обеспечение

муниципальной программы Пермского муниципального района

за счет всех источников

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятий

Источник финансирования Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

«Доступная среда

для инвалидов и

других

маломобильных

групп населения

в Пермском

муниципальном

районе на 2017-

2020 годы»

Всего, в т. ч.: 714,9 966,2 557,0 832,0

Бюджет Пермского района 714,9 966,2 557,0 832,0

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Дата рег. Рег. номер